

Protest wyborców w Sądzie Najwyższym. Sąd Najwyższy rozpatrzył 24.IX kolejne 6 wniosków o unieważnienie wyborów w konkretnych okręgach / łącznie wpłynęło 14 protestów, o decyzjach SN informuje prasa oficjalna /. Mieszkaniec warszawskiego Ursynowa, Anatol Lawina, zakwestionował przebieg i wyniki wyborów w dzielnicy Mokotów, do której należy jego osiedle. Na poparcie swoich zarzutów przedstawił dokumentację zorganizowaną przez "S" akcji liczenia wyborców 3 X 5 dla Mokotowa / 6450 obserwacji 5 minutowych obejmujących 121 wszystkich obwodów/.

Wniosek mówi o 4 sprawach: 1. Zatrzymanie A. Lawiny / na 48 godz. / w lokalu komisji wyborczej, kiedy próbował uzyskać informacje o podziale dzielnicy na okręgi i obwody / p. IS nr. 214 Aneks / 2. Liczba spotkań konsultacyjnych z kandydatami była mniejsza od wymaganej ordynacją. 3. Wyniki głosowania w poszczególnych okręgach i obwodach nie zostały dotychczas podane do publicznej wiadomości. 4. Ogłoszone wyniki wyborów nie są prawdziwe.

Referując wniosek sędzia pominął 1 i ostatni zarzut wyjaśniając, że dotyczą one jedynie złej organizacji wyborów / !? / Nie zgodził się też na włączenie do akt dokumentacji akcji 3 x 5 pod pretekstem, że otrzymał zbyt mało kopii. A. Lawina poinformował, że wykonał dodatkowe kopie i zapytał, czy sąd zagwarantuje bezpieczeństwo tej pracy, ale nie uzyskał żadnej odpowiedzi.

Kulminacyjnym punktem rozprawy była wypowiedź przedstawicieli komisji wyborczej nr. 60/ obwodu obejmującego miejsce zamieszkania A. Lawiny /. Z niezależnych obliczeń wynika, że głosowało tam 992 osoby, czyli mniej niż 50 % uprawnionych. Członek komisji uznał tę liczbę za ... zawyżoną. Jego zdaniem przyszło tylko 916 wyborców. Co do liczby uprawnionych to sąd nie zdołał ustalić ilu ich naprawdę w obwodzie było: czy 3300 - taką informację uzyskał jeden z wyborców pod pretekstem sprawdzenia się na liście, czy 2300 - co podała sama komisja w piśmie do sądu, czy 1440 - ta liczba pojawiła się w protokole komisji.

Sąd ogłosi wyrok 8 xxx października o godz. 14.00.

+++ Poznański Teatr Osmego Dnia występował 17- 23 IX w warszawskim kościele przy ulicy Żytniej przyciągając tłumy publiczności, 24.IX teatr zorganizował konferencję prasową, na której artyści poinformowali dziennikarzy zagranicznych o wyrzuceniu ich z pracy w Estradzie Poznańskiej, odebrania sali, sprzętu i dekoracji.

+++ Znowu na falach eteru TV - tym razem podczas wiadomości sportowych główne go wydania dziennika 16 IX - nadało swój pro ram poznańskie radio "S" .12-to minutowa audycja poświęcona była rocznicy napaści ZSRR na Polskę w 1939 roku.

+++ W kilku warszawskich zakładach pracy / m. in. ZWAR Z-II Mera- Pniefal, Instytut Elektroniki / rozpoczęto 31 VIII zbieranie podpisów pod apelem do Sejmu domagającym się statusu więźnia politycznego / "Wola" nr. 112 /

+++ W Ursusie wznowiona została akcja werbowania do nowych z.z. z ambitnym planem zapisania do końca br. 50 % załogi. naciska się głównie na partyjnych kierowników / od brygadzysty wzwyż / i urzędników grożąc zdjęciem ze stanowiska i wyrzuceniem z pracy.